Deinde subiungit: Orémus, et fit oratio fidelium. Si celebrans est ad altare, illud osculatur antequam dicat: Dóminus vobiscum; secus cum ad altare accedit, oratione fidelium completa.

Si vero oratio fidelium non est facienda, celebrans altare osculatur; deinde, versus ad populum, dicit:

V. El Señor esté con vosotros.

R. Y con tu espíritu.

V. Dóminus vobiscum.
R. Et cum spíritu tuo.

V. El Señor esté con vosotros
R. Y con tu espíritu.

Postea subiungit: Orémus.

19 Sequitur antiphona ad offertorium, quam celebrans privatim non legit, si a schola vel a populo cantatur vel recitatur.

20 Si Missa est solemnis, diaconus porrigit celebranti patenam cum hostia: secus sacerdos ipse accipit patenam cum hostia, quam offerens, dicit:

SÚSCIBE, sancte Pater, omnípotens æterne Deus, hanc immaculátam hóstiam, quam ego indígnus fámulus tuus óffero tibi Deo meo, vivo et vero, pro innumerabilibus peccátis, et offendíbus, et negligéntiis meis, et pro ómnibus circumstántibus, sed et pro ómnibus fidélibus christiánis vivis atque defúnctis: ut mihi et illis proficiat ad salútem in vitam ætérnam. Amen.

Deinde, faciens crucem cum eadem patena, deponit hostiam super corporale.

21 Diaconus ministrat vinum, subdiaconus aquam in calice: vel, si Missa sine sacris ministris celebratur, utrumque infundit celebrans, et aquam miscendam in calice benedicit signo crucis, dicens:

DEUS, qui humánæ substántiæ dignitatem mirabiliter condidisti, et mirabilius reformásti: da nobis, per huius aquæ et vini mystérium, eius divinitatis esse consórtes, qui humanitatis nostræ fieri dignátus est párticeps, Iesus Christus, Fílius tuus, Dóminus noster: Qui tecum vivit et regnat in unitate Spíritus Sancti Deus: per ómnia sǽcula sǽculórum. Amen.

In Missis defunctorum dicitur prædicta oratio: sed aqua non benedicitur.

22

Postea accipit calicem, et offert, dicens:

OFFÉRIMUS tibi, Dómine, cálicem salutáris, tuam deprecántes cleméntiam: ut in conspéctu divinæ maiestatis tuæ, pro nostra et totius mundi salúte, cum odore suavitatis ascéndat. Amen.

Deinde facit signum crucis cum calice, et illum ponit super corporale, et palla cooperit.

23

Tum iunctis manibus super altare, aliquantulum inclinatus, dicit:

IN SPÍRITU humilitatis, et in ánimo contrítō suscipiámur a te, Dómine: et sic fiat sacrificium nostrum in conspéctu tuo hódie, ut pláceat tibi, Dómine Deus.

24

Erectus expandit manus, easque in altum porrectas iungens, elevatis oculis, et statim demissis, dicit:

VENI, sanctificátor, omnípotens ætérrne Deus: **benedicit oblata, prosequendo**: et béne **+** dic hoc sacrificium, tuo sancto nómini præparátum.